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5 września 2018 r. przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku wzięli udział w
jubileuszowej konferencji z okazji 25-lecia Biebrzańskiego Parku Narodowego.

Konferencję honorowym patronatem objął Minister Środowiska Henryk Kowalczyk.

W spotkaniu uczestniczyła wiceminister środowiska Małgorzata Golińska, pracownicy parku, zaproszeni goście z
kraju i zagranicy z zaprzyjaźnionych parków czy instytucji oraz członkowie rady naukowej parku.

Zasłużeni pracownicy Parku zostali wyróżnieni odznaczeniami za wieloletnią służbę oraz za zasługi dla ochrony
środowiska i gospodarki wodnej.

Podczas konferencji uczestnicy spotkania mieli okazję wysłuchania dwóch sesji referatowych – Doświadczenia
europejskie w badaniach i ochronie dużych mokradeł oraz Wyzwania w ochronie Bagien Biebrzańskich, odbyła
się również sesja terenowa.

Biebrzański Park Narodowy został utworzony 9 września 1993 r. Jest to największy park narodowy w Polsce o powierzchni 592,23 km². Na terenie Parku występuje 49 gatunków ssaków,
271 gatunków ptaków, 36 – ryb, 12 – płazów, 5 – gadów. Bezkręgowce są reprezentowane przez ponad 700 gatunków motyli, 448 gatunków pająków, ponad 500 gatunków chrząszczy, 19
gatunków pijawek oraz 42 gatunki chruścików.

Na Bagnach Biebrzańskich gniazduje wiele gatunków ptaków związanych ze środowiskiem bagiennym. Występują tu izolowane stanowiska lęgowe gatunków borealnych, a także
gatunków, których centrum zasięgu geograficznego znajduje się w strefie tajgi i tundry. Ponadto Kotlina Biebrzańska ma ogromne znaczenie dla wielu gatunków ptaków żerujących oraz
wypoczywających w czasie corocznych wędrówek. Dla ptaków siewkowatych, wymagających rozległych, podmokłych obszarów, Biebrza stanowi jedną z najważniejszych ostoi w Europie
Środkowej. Najbardziej charakterystyczne lęgowe gatunki ptaków to: batalion, wodniczka, bekasik, dubelt, kszyk, kulik wielki, biegus zmienny, żuraw.

W 1995 r. Biebrzański Park Narodowy wpisany został na listę wodno-błotnych obszarów chronionych Konwencją Ramsar. Od roku 2010 Biebrzański Park Narodowy jest w całości włączony
do spisu ostoi ptaków IBA prowadzonego przez BirdLife International.

Głównym zadaniem, jakie stawia sobie na przyszłość dyrekcja parku to dalsze przywracanie, utrzymywanie pierwotnych stosunków wodnych oraz otwartych siedlisk, na których żyją
rzadkie gatunki ptaków.
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